
DC\1076205LT.doc PE570.496v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0063/2015

26.10.2015

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl darbo pagal Europos demokratijos ir žmogaus teisių rėmimo priemonę 
Venesueloje stiprinimo

Dita Charanzová (ALDE), Izaskun Bilbao Barandica (ALDE), 
Beatriz Becerra Basterrechea (ALDE), Maite Pagazaurtundúa Ruiz 
(ALDE), Fernando Maura Barandiarán (ALDE), Andrew Lewer (ECR), 
Ivan Štefanec (PPE), Javier Nart (ALDE), Teresa Jiménez-Becerril Barrio 
(PPE), Renate Weber (ALDE), Juan Carlos Girauta Vidal (ALDE), 
Ashley Fox (ECR), Davor Ivo Stier (PPE)

Galioja iki: 26.1.2016



PE570.496v01-00 2/2 DC\1076205LT.doc

LT

0063/2015

Rašytinis pareiškimas, pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį, dėl darbo 
pagal Europos demokratijos ir žmogaus teisių rėmimo priemonę Venesueloje 
stiprinimo1

1. Nuo 2014 m. prasidėjusių visą šalį apėmusių protestų Venesueloje smarkiai pablogėjo 
žmogaus teisių padėtis – tai apima žiniasklaidos cenzūrą, saviraiškos laisvės apribojimus, 
policijos brutalumą, politinės opozicijos atstovų ir kovotojų už demokratiją savavališkus 
sulaikymus ir areštus.

2. Šiais metais numatytiems parlamento rinkimams iškilęs pavojus, nes vyriausybė aktyviai 
persekioja politinės opozicijos atstovus; be to, rinkimus gali susilpninti ir tai, kad 
prezidentui iki 2015 m. gruodžio 31 d. suteikti įgaliojimai valdyti leidžiant dekretus.

3. 2015 m. balandžio 28 d. Komisija ir Sąjungos vyriausioji įgaliotinė užsienio reikalams ir 
saugumo politikai priėmė bendrą komunikatą dėl naujo veiksmų plano žmogaus teisių ir 
demokratijos srityje 2015–2019 m. laikotarpiu; šiuo planu siekiama geriau panaudoti 
esamas priemones, skirtas ES poveikiui žmogaus teisių ir demokratijos išorės politikos 
srityse stiprinti.

4. Europos demokratijos ir žmogaus teisių rėmimo priemonė (EDŽTRP) pradėta įgyvendinti 
2007 m. siekiant sustiprinti pilietinę visuomenę ir paversti ją dinamiška demokratinių 
reformų jėga, taip pat siekiant ginti žmogaus teises ES nepriklausančiose šalyse.

5. Todėl prašo Komisijos sudaryti aktyviai plėtoti pagal EDŽTRP vykdomą darbą siekiant 
paremti Venesuelos pilietinę visuomenę.

6. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Komisijai.

1 Pagal Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma visų 
Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas adresatams, 
tačiau neįpareigoja Parlamento.


